
Protokół Nr XXXI
z sesji Rady Miejskiej

z dnia 24 lutego 2005 roku  

Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 .
Obradom przewodniczył  Zdzisław Napiórkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej, który
stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, co wobec
ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum, przy którym można obradować i
podejmować prawomocne uchwały, których  łącznie podjęto 6 od nr 331 do nr  336/XXXI/2005.
Protokółowała Anna Waleriańska – inspektor ds. Rady Miejskiej.

ad. pkt. 1

Ryszard Kumelski - Burmistrz zaproponował zmiany do porządku obrad, polegające na zdjęciu
projektu uchwały ws.  prowadzenia Klubu Integracji Społecznej i Samopomocy w Nidzicy;
Projekt nie otrzymał pozytywnej opinii na posiedzeniach Komisji z uwagi na ograniczone
informacje w tym temacie.  W związku z powyższym projekt ten będzie  uzupełniony i
przedstawiony na jednej z kolejnych sesji.

Za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały ws. 
prowadzenia Klubu Integracji Społecznej i Samopomocy 
w Nidzicy (pkt. 7, ppkt. 7) głosowało                                - 19  radnych
Przeciw                                                                           -  0
Wstrzymało się od głosu                                                 -  0

Za przyjęciem porządku obrad wraz z w/w autopoprawkami
głosowało                                                                        -  19 radnych
Przeciw                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                 -   0

Porządek XXXI  sesji przedstawia się następująco :
1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta i realizacji uchwał Rady.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5.   Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
6. Informacje na temat :

- Problemu bezrobocia w Gminie:
            - Sytuacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy

7. Podjęcie uchwał w sprawach :
            1/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok ;
            2/ zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie Projektu – „Budowa 
                ulic, kanalizacji sanitarnej, deszczowej na osiedlu „Cegielniana” w  Nidzicy” w ramach 
                Priorytetu 3 – Rozwój Lokalny Nr Z/2.228/III3.1/188/04;

      3/ wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
    gminy Nidzica ( ul. Żeromskiego);

      4/ wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
          gminy Nidzica ( m. Nibork Drugi);
      5/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy Nidzica

    (m. Bartoszki);



             6/ zmiany i nadania nazwy ulicy w m. Nidzica;
8.   Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej.

      9.   Przedstawienie planów pracy stałych Komisji Rady.
    10.   Wolne wnioski. 

  ad. pkt. 2

Protokoły z XXIX i XXX sesji  wynikiem głosowania 
Za                                                                -  19  radnych
Przeciw                                                       -   0
Wstrzymało się od głosu                             -   0
zostały  przyjęte w wersji przedstawionej.

   ad. pkt. 3

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności złożył Burmistrz Nidzicy Ryszard Kumelski
(treść sprawozdania w załączeniu do protokołu).

Burmistrz  w imieniu Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa odznaczył 
p. Marię Kurzątkowska  Srebrnym Medalem opiekuna miejsc pamięci narodowej.

Radny Robert Orszulak zauważył, iż wykonawcy projektu hali widowiskowo-sportowej nie
bardzo wywiązali się ze swoich obowiązków, zapytał czy firma konsultingowa wykona to za
nich? I czy w związku z niedotrzymaniem terminu zostaną nałożone kary umowne?

Zapytał czy przygotowanie niezbędnej dokumentacji dotyczy remontu dachu na budynku ratusza
czy adaptacji budynku po byłym przedszkolu nr 3 w Nidzicy.

Gdzie jest położona i jakiej jest wielkości działka sprzedana na poprawienie warunków
zagospodarowania przyległej nieruchomości?

Wiceprzewodnicząca Rady Wanda Tarkowska zwróciła uwagę, iż przedstawiając koncepcje
wygospodarowania mieszkań w budynku po byłym przedszkolu przy ul. Sportowej zamiast
podania lokali na piętrze podano 
na parterze.

Radna Maria Kawecka  zapytała, które z organizacji pozarządowych nie złożyły wniosku o
dotację na rok 2005, a które nie spełniały warunków specyfikacji?

Zapytała czy w ramach programu „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa
kulturowego” nie można starać się o środki pomocowe na budowę sieci wodno-kanalizacyjnych
na terenach wiejskich?

Radny Jan Baranowski zauważył, iż skoro organizacje nie były zainteresowane, 
to czy powinno ogłaszać się ponownie konkurs na realizacje pozostałych zadań publicznych?

Burmistrz dziwi się, że radny prosi o wyjaśnienie ws. dokumentacji na budowę hali
widowiskowo-sportowej skoro jest w zespole powołanym do koordynowania  całości w/w
inwestycji i na bieżąco uczestniczy w rozmowach z biurem projektowym  w tej sprawie. Firma nie
wywiązała się z terminu zawartego 

2



w umowie, a  w dokumentacji jest wiele uchybień, na dzień 28 lutego br.   wyznaczono termin
ostatecznego ich usunięcia W związku z tym, że jest krótki termin do złożenia wniosku o środki
pomocowe na budowę  hali dlatego przy udziale firmy konsultingowej z Olsztyna dokonany
zostanie odbiór tego projektu, by mieć pewność, że  dokumentacja będzie kompletna.
Ponadto Burmistrz dodał, iż zgodnie z zawartą umową będą egzekwowane kary umowne.

Następnie wyjaśnił, iż została wykonana koncepcja adaptacji budynku po byłym przedszkolu przy
ul. Sportowej . Na prośbę radnych jest również zaplanowane przytulisko z wydzielonym
oddzielnym wyjściem. Natomiast co do przeprowadzenia inwestycji to należy przed
przystąpieniem do niej opracować wiele niezbędnych dokumentów.

Kierownik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego Henryk Mamajek wyjaśnił, iż zgodnie z
obowiązującymi przepisami proces projektowania inwestycji finansowanych przez samorząd
wymaga tworzenia wielu dokumentów, których przygotowanie wydłuża czas oczekiwania na
uzyskanie pozwolenia na budowę , czas na zakontraktowanie projektu. Należy sporządzić
program funkcjonalno – użytkowy. Na jego podstawie wycenia się przypuszczalną wartość
inwestycji.
Przy planowanych inwestycjach jak remont dachu na budynku ratusza należy wykonać dodatkową
dokumentację tj. program rewitalizacji terenów miejskich
i dopiero wtedy można wystąpić o środki pomocowe.

Kierownik Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym i Rolnictwa Piotr Romaniuk
wyjaśnił, iż  działka sprzedana na poprawienie warunków zagospodarowania przyległej
nieruchomość o powierzchni 4 ary  położona jest
w rejonie ul. Cegielnianej i Żwirowej .
Inspektor ds. promocji Zygmunt Szatkowski poinformował, iż oferty nie złożył
Klub Teakwondo, natomiast Nidzicki Klub Szachowy  „Wkra” , Stowarzyszenie Historyczno-
Kulturalne Bractwo Rycerskie Komturii Nidzickiej oraz Związek Polskich Artystów Plastyków
Polskiej Sztuki Użytkowej okręg Toruński złożyli oferty, które nie spełniały warunków konkursu.

Burmistrz dodał, iż skoro jest możliwość ogłoszenia ponownego konkursu to należy dać szansę
tym organizacjom, aby mogły dostosować się do nowych obowiązujących przepisów.

Kierownik Wydziału T-I  poinformował, iż z programu „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona
dziedzictwa kulturowego”  są zbyt małe środki, aby starać się 
na realizację inwestycji wodno-kanalizacyjnych.
Dodał, iż gmina korzysta z wielu innych programów, z których środki mogą być przeznaczone na
w/w inwestycje.

Po udzieleniu wyjaśnień sprawozdanie powyższe zostało przyjęte  do akceptującej wiadomości.

 ( W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę – 5  min.)

   ad. pkt.4

Radny Antoni Grochal zapytał czy złożono jedno czy więcej odwołań od decyzji
o warunkach zabudowy handlowo-usługowej na terenie przy ul. Traugutta  (były teren Gminnej
Spółdzielni SCH”)? Czy na stan wiedzy dzisiejszej decyzja była wydana zgodnie z
obowiązującymi przepisami.

3



Radny Ryszard Orszulak zapytał czy został odwołany Prezes Spółki 
Zarządu Budynków Mieszkalnych, jeśli tak to ile podatników będzie kosztowało jego odejście na
emeryturę . 
Jeśli nie to czy informacje te  zostaną w odpowiednim czasie podane do publicznej wiadomości w
lokalnych środkach masowego przekazu.

Radny Wiesław Halicki  zapytał czy udzielono Policji pomocy finansowej przy zakupie psa do
wykrywania narkotyków.

Ponadto zwrócił się o zakup dwóch kamer,  które by usytuowano na budynku ratusza 

Radna Maria Kawecka zauważyła, iż wiele gmin wydało bon edukacyjny, przez co obniżono
koszty na oświatę w tych gminach.
Zaproponowała, aby delegować dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty na konferencję w tym
temacie, która odbędzie się w Krakowie.

Kolejno zapytała :
- czy Spółka ZBM zostanie przekształcona poprzez likwidację, jej zdaniem   

jest to najtańsza forma. Jakie zadania przejdą do Spółki PUGK.
          Należałoby zorganizować spotkanie radnych tylko na ten temat.

- dlaczego Burmistrz zaniechał od Starostwa Powiatowego poboru opłat za 
     wynajem sali  konferencyjnej w ratuszu? Z tego tytułu gmina ponosi koszty  
     energii, sprzątania itp.

Dalej Radna zwróciła się o bliższe informacje nt. skargi ws. załatwienia petenta, który
kilkakrotnie zgłaszał się o wydanie wniosku na stypendium.  

Ponadto zwróciła uwagę na wałęsające się bezpańskie koty i psy na działkach
i prosi, aby odpowiednie służby zajęły się tym  problemem.

Radny Robert Orszulak po raz kolejny zwrócił się o wycięcie drzew zagrażających
bezpieczeństwu na drodze w okolicach zajazdu Skarbek 
w Litwinkach. Ścięte drewno można byłoby przekazać potrzebującym.

Radny Edward Rozmus zapytał czy K. Deląg, który zamieszkuje od kilku lat 
w budynku po byłym przedszkolu w Orłowie został zameldowany w tym lokalu?

Przypomniał, iż  budynek został wydzierżawiony obecnemu dzierżawcy tylko dlatego, że
miał on zatrudnić 5 osób z tej miejscowości w zakładzie, który miał tam powstać. Niestety do dnia
dzisiejszego nie podjęto żadnych działań celem uruchomienia planowanego zakładu.

Zapytał czy zostało wystosowano pismo do Agencji Nieruchomości Rolnych 
o wyrażenie zgody na przeznaczenie 85 tys.zł , które pozostały z wcześniej realizowanych umów
na budowę sieci kanalizacyjnej w Wietrzychowie. 
Czy odpowiedzialni pracownicy Urzędu przeprowadzili stosowne rozmowy 
w Agencji Nieruchomości Rolnych .

Radny Jan Baranowski zapytał jak zakończył się sprawa wypadku, w którym uczestniczyło
dziecko uczęszczające do szkoły w Łynie?

Radna Irena Halicka zwróciła się o wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy 
ul. Żwirowej, gdyż obecny stan zagraża bezpieczeństwu dzieci i młodzieży
korzystających z tego placu.

4



Radna Danuta Maluchnik zapytała jakiej wielkości środki zostały wydane 
na odśnieżanie dróg?

Sołtys wsi Orłowo Kazimierz Kujawski również podniósł sprawę budynku 
po byłym przedszkolu w tej wsi.
Zwrócił się z prośbą, aby wymówić dzierżawę  obecnemu dzierżawcy 
i przedyskutować na co można by przeznaczyć pomieszczenia.

Ponadto poinformował, iż osobiście spotkał się z Dyrektorem Agencji Nieruchomości
Rolnej  w Olsztynie w sprawie przejęcia działki na potrzeby wsi.
Złożył w tej sprawie pismo i dyrektor wyraził zgodę na powyższe , a dalsze postępowanie w tej
sprawie należy do gminy. Ponowił prośbę, aby 
poczynić starania o przejęcie przedmiotowej działki do zasobów gminy.

Sołtys wsi Wały Maria Kurzątkowska podziękowała Z-cy Burmistrza 
A. Kołakowskiemu za przekazanie stołu do gry w tenisa oraz K. Mularowi 
za natychmiastową reakcję ws. odśnieżania i posypywania dróg w sołectwie.

Kolejno zwróciła się o :
- wyposażenie świetlicy udostępnionej przez księdza tamtejszej parafii dla mieszkańców

sołectwa;
- zatrudnienie opiekuna tej placówki;
- doposażenie placu zabaw w miejscowości Wały;
- uzupełnienia oświetlenia drogowego w m. Zimna Woda;

Radny Robert Orszulak zapytał kiedy zostanie ustawiona wiata przystankowa
we wsi Radomin.

     ad. pkt. 5

Odpowiadając na wnioski i interpelacje Burmistrz odniósł się do artykułu z Gazety Nidzickiej pt.
„Super obawa” , w którym podaje się nieprawdę, min. „że Burmistrz miał prawo pierwokupu
działki od GS „SCH” przy ul. Traugutta. Przypomniał, iż
Prezes Gminnej Spółdzielni kilkakrotnie  proponowała kupno terenu nidzickim kupcom, ale nie
byli oni zainteresowani. Powołując się na ustawę o gospodarce nieruchomościami art. 109
ust.1,który brzmi „gminie przysługuje prawo pierwokupu w przypadku sprzedaży niezabudowanej
nieruchomości nabytej uprzednio przez sprzedawcę od Skarbu Państwa albo jednostek samorządu
terytorialnego”. Sprzedany grunt przez GS „SCH” był zabudowany. Ponadto przy sporządzaniu
aktu notarialnego na sprzedaż działki, gdyby przysługiwało prawo pierwokupu dla gminy
wówczas Notariusz powiadomił by o tym fakcie, a nie wystąpiła z takim zapytaniem do gminy.
Taki artykuł wywołał tylko  niepotrzebną sensację.
Dalej Burmistrz wyjaśnił, iż wydana decyzja o warunkach zabudowy  jest to dokument, który
stwierdza czy planowana inwestycja jest w tym rejonie dopuszczalna. Taką decyzję gmina
zobowiązana jest wydać jeśli powierzchnia użytkowa nie przekracza 2000 m2.
Natomiast wydając decyzję czy gmina miała obowiązek informowania najbliższych sąsiadów tego
gruntu to w tej sprawie interpretacje są różne. To przy uzgodnieniach projektowych wykonuje się
wszelkie inne uzgodnienia. 
Burmistrz podkreślił, iż nie była to działka gminy, również nie przysługiwało jej prawo
pierwokupu.

5



Radca Prawny Urzędu Waldemar Bęski poinformował, iż wielokrotnie ogłaszano 
był przetarg gdyby działka GS „SCH” przy ul. Traugutta była nie zabudowana wówczas Notariusz
sporządziłby warunkową umowę sprzedaży, z którą zapoznałby gminę. Jednakże nie było takiej
potrzeby, gdyż gminie prawo pierwokupu nie przysługiwało.
Projekt decyzji o warunkach zabudowy zgodnie z ustawą o planowaniu przestrzennym
przygotowuje urbanista wybrany w drodze przetargu, na jej podstawie gmina wydała decyzję.
Natomiast wszelkie uzgodnienia należą 
do organu, który wydał pozwolenia na budowę tj. Starostwo Powiatowe.
Na dzień dzisiejszy obowiązkiem gminy jest przesłanie do SKO akt sprawy wraz 
z odwołaniem  i czekać na jego rozstrzygnięcie.

Burmistrz dodał, iż zostały złożone dwa odwołania tj. przez osobę fizyczną oraz przez jedną z
firm nidzickich. Zapytał dlaczego zainteresowani tą sprawa nie interweniują na sesjach Powiatu ?

Radny Antoni Grochal zwrócił uwagę, iż zabudowa na przedmiotowej działce została
zlikwidowana, prawdopodobnie prowadzona inwestycja na niej bez stosownych pozwoleń. Jego
zdaniem należałoby to sprawdzić.

Radca Prawny wyjaśnił, iż powyższymi sprawami zajmuje się uprawniony do tego organ w
powiecie tj. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, i tam należy złożyć odwołanie odnośnie
prawdopodobnej samowoli budowlanej na tej działce.

Dalej Burmistrz dodał, iż to właśnie Rada Miejska mając na uwadze dobro społeczeństwa nie
wyraziła zgody na sprzedaż gruntu przy ul. Warszawskiej 
z przeznaczeniem pod budowę  marketu spożywczego i dziwi się, że o tym nie napisano „Gazecie
Nidzickiej”. Dlatego będzie żądał sprostowania wcześniej wspomnianego artykułu.

Kolejno odpowiadając Burmistrz powiedział, iż zgodnie z uchwałą intencyjną Rady ws. zamiaru
utworzenia zakładu budżetowego do realizacji zadań z zakresu gospodarki mieszkaniowej i
komunalnej przygotował na najbliższą sesję projekt uchwały w tej sprawie.
W związku z tym, że gminne jednostki gospodarcze nie mogą zarządzać częściami wspólnymi
nieruchomości wspólnot wchodzących w skład zasobów wspólnot mieszkaniowych część zadań
Spółki przejmie nowo utworzony zakład. 
Również część przejmie Spółka PUGK , a ZBM Sp. z o.o. zostanie zlikwidowana.
W sprawie odwołania Prezesa Spółki, Burmistrz poinformował, iż będzie radnych informował na
bieżąco.

Radny Ryszard Orszulak zapytał czy z tego wynika, że w odpowiednim czasie 
Kwestia wysokości odprawy Prezesa Spółki ZBM będzie podana do publicznej wiadomości.

Burmistrz wyjaśnił, iż jeśli przepisy na to pozwolą informacja będzie 
w odpowiednim czasie podana do widomości, odprawa będzie wypłacona ze środków Spółki.

Komendant Policji Romuald Wojtanowski podziękował za pomysł zakupu psa 
do wykrywania narkotyków na potrzeby nidzickiej Policji.
Jednakże zakup psa odbywa się w drodze przetargu,  a samo szkolenie to koszt ok. 40-50 tys. zł.
Natomiast wykorzystanie psa jest w naszych warunkach mało efektywne. Dodał, iż dla Komendy
bardziej potrzebny jest pies obronno-tropiący.

6



Kolejno Burmistrz poinformował, iż planuje się zakup dwóch kamer w celu monitorowania
centrum miasta.

Następnie odpowiadając radnej M. Kaweckiej w sprawie uczestnictwa 
w konferencji nt. Bonu Edukacyjnego stwierdził, iż jest to dobra propozycja 
i można z niej skorzystać.

Dalej poinformował, iż na sesji w dniu 3 marca br. będzie omawiany temat powstania zakładu
budżetowego oraz podziału zadań, które dotychczas realizowała Spółka ZBM.

Burmistrz poinformował, że bezpłatnie wynajmujemy pomieszczenia dla wielu organizacji m.in.
dla Stowarzyszenia Uwłaszczeniowego, które reprezentuje radny S. Paliński, dlatego też nie
naliczano opłat dla Starostwa. Jeśli radni zdecydują, żeby pobierać opłaty za korzystanie z Sali
konferencyjnej ratusza zostanie to wdrożone.

Odnośnie skargi ws. problemów  z pobraniem wniosków o uzyskanie stypendium
sprawa zostanie wyjaśniona w najbliższym czasie.

W sprawie wałęsających się psów i kotów zostaną podjęte zdecydowane środki, 
w formie karania mandatem ich właścicieli.

Odpowiadając radnemu Robertowi Orszulak poinformował, że jeśli wycięcie drzew 
w rejonie m. Litwinki jest w gestii gminy to w najbliższym czasie zostanie to wykonane, jeśli nie
to zostanie wysłane stosowne pismo do zarządcy drogi.
 
Kolejno poinformował, że powrócimy do zawartej umowy z obecnym dzierżawcą 
budynku po byłym przedszkolu w m. Orłowo i przedłożona zostanie informacja 
o ewentualnie podjętych działaniach.

Burmistrz powiedział, iż  występowano z pismami z Urzędu o przejęcie działki we wsi Orłowo
od Agencji NR. Jeśli sołtys na piśmie uzyskał zgodę na jej przejęcie do zasobów gminy gmina
wystąpi do Agencji o jej przejęcie ze stosownym wnioskiem.

Kolejno poinformował, iż wystąpiliśmy do Agencji Nieruchomości Rolnych
o wyrażenie zgody na przeznaczenie 85 tys.zł , które pozostały z wcześniej realizowanych umów
na budowę sieci kanalizacyjnej w Wietrzychowie. Aktualnie 
prowadzone są rozmowy w powyższej sprawie.

Burmistrz odpowiadając radnemu J. Baranowskiemu wyjaśnił, iż uczniowi
ze szkoły podstawowej w Łynie poszkodowanemu w wypadku przyznano godziny nauczania
indywidualnego. Na bieżąco kontaktujemy się z mamą dziecka.
Dodał, iż osoba, która nie dopilnowała swoich obowiązków służbowych już nie pracuje jako
opiekun dowożonych uczniów do i ze szkoły.

Dalej wyjaśnił, iż  kwota, która pozostała na zadaniu  „odśnieżanie dróg” 
zostanie wyliczona i podana do wiadomości w późniejszym terminie.

Sprawy dotyczące doposażenia świetlicy , placu zabaw w m. Wały oraz zatrudnienie osoby
odpowiedzialnej za świetlicę czy uzupełnienia oświetlenia drogowego w m. Zimna Woda zostaną
rozpatrzone w najbliższym czasie, 
a wypracowane  propozycje przedstawione radnym.

7



Odpowiadając dalej  poinformował, iż przystanek w m. Radomin zostanie zamontowany w
okresie wiosennym.

Na pozostałe wnioski i interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi na piśmie.

( W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę – 30  min.)

    ad. pkt. 6

Informacje na temat :
- Problemu bezrobocia w Gminie przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy

Aleksandra Nowogórska (materiał stanowi załącznik do protokołu).
Radna Maria Kawecka zapytała czy nie można opracować  programu dokształcania dla uczniów
kończących szkołę średnią  np. naukę języków obcych.
Kolejno zapytała czy Urząd Pracy ma wpływ na zmianę profilu kształcenia 
w szkołach średnich?

Radny Robert Orszulak zapytał jakie formy zabezpieczeń stosuje się dla kredytobiorców oraz
czy kwota 11 tys. zł  dotacji z PUP  jest opodatkowana?
Dalej zapytał czy Urząd w związku z ofertami pracy z krajach Unii proponuje bezrobotnym naukę
języków obcych. Czy wiadomo coś na temat Spółdzielni Socjalnych ?

Zdaniem radnego Edwarda Rozmusa dyskusja nad tym problem na szczeblu gminy jest
bezprzedmiotowa. Należałoby wystąpić z apelem do rządu o podjęcie działań celem złagodzenia
problemu bezrobocia.

Radny Jan Baranowski zapytał ilu skierowanych bezrobotnych na staż lub na prace
interwencyjne pozostaje nadal zatrudnionych w danym zakładzie?
Czy Powiatowy Urząd Pracy ma wpływ na zatrudnianie emerytów, takie osoby pracują zarówno w
jednostkach gminnych jak i powiatowych.

Radny Stanisław Paliński zapytał co to jest pośrednictwo zawodowe, kto prowadzi 
i w jakich sposób. Ponadto zwrócił uwagę, aby wpłynąć na zakłady zlecające ochronę mienia przy
przetargach preferowały osoby bezrobotne, a nie emerytów.
Jak jest prowadzona aktywizacja osób bezrobotnych?

Radny Ryszard Orszulak zapytał czy utrzymująca się stopa bezrobocia to efekt powstania tej
samej ilości nowych miejsc pracy co zwolnionych w ostatnim roku?
Ponadto zauważył, że rynek pracy jest ściśle związany z edukacją.

Dyrektor PUP odpowiadając poinformowała, iż jest zlecone wykonanie analizy rynku pracy
będzie materiałem pomocnym do rozwiązywania problemów bezrobocia w naszym powiecie.
Następnie poinformowała, iż Inspektor Oświaty  Starostwie Powiatowym planuje zmianę
kierunków kształcenia lub zmianą już istniejących.
Dalej odpowiadając wyjaśniała, iż Urząd Pracy może działać tylko w zakresie stosownej ustawy
oraz dysponować instrumentami jakie ustawa określa. 
W minionym roku co piaty bezrobotny był objęty aktywną formą przeciwdziałania bezrobociu, w
bieżącym roku na ten cel przeznaczono większe środki finansowe
i ta formą zostanie objęta większa liczba bezrobotnych.

8



Kolejno wyjaśniła, iż PUP nie udziela kredytów, tylko dotacji na utworzenie działalności
gospodarczej oraz dla przedsiębiorców na utworzenie nowego miejsca pracy.  Urząd Pracy żąda
poręczenia przez poręczyciela, jeśli występują trudności ze znalezieniem takiej osoby wówczas
zabezpieczenia majątku. W ubiegłym roku 
w ramach dotacji utworzono 34 stanowiska pracy. Sprawa opodatkowania dotacji jest bardzo
trudna. Dotacje udzielane są od 2004 roku i dopiero w miesiącu lutym br. otrzymaliśmy pismo z
Ministerstwa Finansów, z którego wynika, że wszystkie 
dotacje dla bezrobotnych powinny być opodatkowane. W najbliższym czasie sprawa zostanie
wyjaśniona.
Następnie Dyrektor PUP poinformowała, iż oferty z krajów Unii są szerokie 
i bardzo często dotyczą stanowisk kierowniczych. Wśród bezrobotnych zarejestrowanych w
Urzędzie Pracy trudno o takich specjalistów, którzy biegle znają język angielski.
Ponadto bezrobotni z trudem podejmują decyzje o migracji co jest dodatkowym problemem w
znalezieniu pracy.
Dalej poinformował, iż Spółdzielnie Socjalne powstały na skutek zmian prawa spółdzielczego.
Mogą być tworzone przez osoby bezrobotne, niepełnosprawne
oraz inne grupy.  Na ich działalność jest możliwość uzyskania dotacji w wysokości 200 – 300 %
przeciętnego wynagrodzenia.
Dyrektor poinformowała, iż 55% stażystów skierowanych do przedsiębiorstw pozostaje w pracy.
Temat odnośnie zatrudniania emerytów i rencistów jest dyskutowany 
z pracodawcami. Dany właściciel firmy sam kreuje swoja politykę zatrudnienia
i niestety Urząd Pracy nie ma żadnego wpływu.
Następnie wyjaśnił, iż pośrednictwo zawodowe polega na znalezieniu odpowiedniej 
osoby na wolne stanowisko pracy stworzone przez pracodawcę.
Dyrektor stwierdziła, iż wskaźnik bezrobocia nie jest zadowalający, ale ze względu 
na restrukturyzacje i likwidacje nidzickich zakładów w ubiegłym roku uważa, że 
utrzymanie stopy bezrobocia na tym samym poziomie było sukcesem.
Dodał, iż zauważa aktywność własną osób bezrobotnych. Ponadto samorządy 
w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych zatrudniły dużą ilość bezrobotnych, dzięki
czemu stopa bezrobocia nie wzrosła.

Informacja została przyjęta.

-     Informację na temat sytuacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy   
      przedstawiła Dyrektor Anna Osłowska oraz Przewodnicząca 
      Związków Zawodowych Beata Gawrońska.
Stwierdziła, że nidzicki ZOZ jest bardzo trudnej sytuacji finansowej, 
jest to problem służby zdrowia w całym kraju.
Znana ustawa „203” na podstawie, której personelowi szpitala należą się podwyżki płac nie jest
realizowana ponieważ brakuje środków finansowych. Są to zaległości za 2001 i 2002 rok.
Poinformowała, iż w ostatnim czasie zostało podpisane porozumienie, które wstępnie rozwiązuje
problem narastającego zadłużenia z tego tytułu. W ZOZ pracuje  Ok. 200 osób. Są to wszystkie
szczeble personelu. Szpital obsługuje mieszkańców powiatu działając na zasadzie kontraktu
(rocznie ok. 8 mln. zł)  z Narodowym Funduszem Zdrowia.
Wyjaśniła, iż przez ostatnie lata ze względu na nie dofinansowanie służby zdrowia 
wydatki szpitala były większe niż przychody co spowodowało obecne jego zadłużenie. W związku
z tym podjęto trud restrukturyzacji dostosowania wydatków do przychodów polegający na :

- redukcji zatrudnienia;
- ugody z wierzycielami (dostawy i usługi);
- pozyskiwanie środków europejskich na nowy sprzęt oraz na inne cele

9



Dyrektor ZOZ poinformowała, iż wystąpiono z pismem o pożyczkę z rezerwy budżetowej
państwa  na wypłaty zaległości z tytułu ustawy „203”. Ponadto Dyrektor planuje utrzymać w
ramach szpitala kontrakt na ratownictwo, które obecnie wykonuje podwykonawca duńska firma
FALC. W ZOZ-ie jest w tym zakresie przeszkolony personel, są odpowiednie pomieszczenia.
W związku z powyższym zwróciła się  prośbą o zakup karetki „R” 
wraz z wyposażeniem, aby wykonywać usługi ratownictwa medycznego na terenie powiatu. Koszt
karetki z wyposażeniem to kwota 180-200 tys.zł.
Planuje również pozyskiwanie środków unijnych na modernizację bloku operacyjnego, aby
utrzymać cztery podstawowe oddziały w szpitalu w celu świadczenia podstawowych usług. 

Radna Maria Kawecka zapytała czy istnieje możliwość prawna, aby Rada Miejska przekazała
karetkę dla szpitala?
Zwróciła się do przewodniczących klubów partyjnych, aby poprzez posłów 
z regionu  szukać możliwości  pozyskania środków na zakup niezbędnych karetek „R”.

Radny Jan Baranowski czy jest prawdą, że 50% personelu podstawowego zostanie zwolniona,
czy restrukturyzacja polega tylko na zwalnianiu pracowników.
Czy nie lepiej rozszerzyć zakres usług medycznych celem przyciągnięcia pacjenta.
Wyraził swoje niezadowolenia z obsługi przez lekarza pełniącego dyżur podczas jednej z wizyt w
pogotowiu ratunkowym.
Jego zdaniem należy zwrócić uwagę na pracę lekarzy.

Dyrektor ZOZ zauważyła, iż jak w każdej grupie zawodowej zdarzają się wyjątki. które nie
potwierdzają reguły. Osobiście mobilizuje lekarzy, aby dobrze wykonywali swoja pracę, gdyż jak
pacjenci są przyjmowani tak postrzegany jest szpital.
Dalej wyjaśniając stwierdziła, iż szpital nie ma szans na większe środki 
z NFZ . Powiat nidzicki jest nieduży, dlatego stawka naliczona od jednego mieszkańca to środki,
które niestety nie wystarczają.
W sprawie rozszerzenia usług medycznych nie zawsze jest to możliwe, gdyż o lekarzy
specjalistów jest bardzo trudno. Nidziccy lekarze nie posiadają specjalizacji szczegółowych.
Obniżając stawki dyżurów lekarzy niektórzy przyjezdni zrezygnowali z pracy 
w nidzickim szpitalu.
Obecnie czynione są starania, aby od przyszłego roku podpisać kontrakt z NFZ 
na otwarcie poradni urologicznej. 

Radca Prawny Urzędu poinformował, iż w związku z tym, że ZOZ jest odrębną jednostką,
jedyną formą przekazania ewentualnie zakupionej  karetki jest darowizna ze wszystkimi
konsekwencjami zawartej między jednostkami umowy.

Radna Maria Kawecka korzystając bardzo często z usług szpitala zaobserwowała, iż średni
personel jest przeciążony pracą.

Radny Ryszard Orszulak zauważył, iż pielęgniarki otrzymują i tak niskie wynagrodzenie,
rezygnacja z podwyżek należnych z ustawy „203’ wynika z troski 
o miejsce pracy? Również wyraził swoje niezadowolenie z usług lekarzy.

Dyrektor ZOZ poprosiła, aby w takich sprawach interweniować bezpośrednio
u niej przedstawiając zaistniałą sytuację.

10



Przewodnicząca Związków Zawodowych Pracowników Służby Zdrowia Beata Gawrońska
wyjaśniła, iż w listopadzie 2004 r. personel stanął przed groźbą utraty pracy tj. albo upadłość
szpitala albo przejmuje go firma FALC z 51% udziałem.
Wówczas zorganizowano spotkanie z posłami i senatorami, gdzie zostały przedstawione problemy
szpitala.
W związku z tym, że ustawa „203” jest bez pokrycia, aby utrzymać szpital, który jest potrzebny w
Nidzicy zdecydowano, aby należne nam środki wypłacać w ratach rozpoczynając od najmniej
zarabiających. I w miarę możliwości jeśli sytuacja finansowa szpitala na to powoli będzie
systematyczne wypłacanie zaległości. 
Przewodnicząca ZZPSZ poinformowała, że główne działania to zmiana wizerunku szpitala z
tym się wiąże jakość, która w dużej mierze zależy od personelu. Wszyscy pracownicy rozumieją
sytuację szpitala i szukają środków na zakup nowego sprzętu czy modernizację pomieszczeń, aby
zdobyć pacjenta. W przyszłości liczymy na zatrudnienie osób, które w ramach restrukturyzacji
musza być zwolnione. Będziemy zwracać się o pomoc do mieszkańców. Piszemy również
wnioski o środki unijne. 
Jako personel szpitala podejmujemy wszelkie działania, aby szpital dalej funkcjonował i pomagał
potrzebującym. 

Dyrektor ZOZ dodała, iż nie jest to rezygnacja średniego personelu  z podwyżek, ale  zgoda na
powolny wzrost wynagrodzeń. Najmniej zarabiający otrzymają je najszybciej.

Radny Edward Rozmus zapytał czy również inne gminy zaangażowały się 
w pomoc dla szpitala?
Zaproponował czy nie zawęzić zakresu usług prowadzonych przez szpital,
a wykonywać je jeszcze lepiej i na wyższym poziomie.

Dyrektor ZOZ poinformowała, iż wystąpiła z pismem o dofinansowanie na zakup sprzętu do
wszystkich gmin w powiecie . Ze względu na to, że szpital jest o zasięgu powiatowym to tylko w
takim zakresie może pracować. Planujemy rozszerzenie specjalistycznej opieki ambulatoryjnej,
głównie wykonywanie podstawowych zabiegów i pomoc ofiarom wypadków.

Radny Ryszard Szabliński zwrócił się do A. Osłowskiej czy decydując się na pełnienie funkcji
dyrektora ZOZ miała pomysł na poprawę sytuacji szpitala?
Zapytał jak wygląda struktura wydatków ile środków wydatkowano na płace, a ile np. na zakup
lekarstw. Ile łóżek jest w szpitalu w Nidzicy?

Odpowiadając Anna Osłowska powiedziała, iż pochodzi z Nidzicy i wywodzi się 
z tego szpitala, zdecydowała się kandydować na stanowisko dyrektora ponieważ chce nieść pomoc
dla swoich najbliższych i wszystkich mieszkańców zabezpieczyć podstawową opiekę medyczną.
Obecnie w szpitalu jest 114 łóżek. Natomiast odnośnie struktury wydatków to gro środków
przeznaczanych jest na płace, których nie da się porównać do wydatków na leki, gdyż zakupywane
są w zależności od chorób i potrzeb. Dyrektor dodała, że część wydatków z tytułu wynagrodzeń to
zaszłość z tytułu ustawy „203”. 

Radny Robert Orszulak  zapytał na jaką kwotę zadłużony jest nidzicki szpital?
Ile kosztowała jedna godzina dyżuru lekarza,  o ile została obniżona?
Na jaką kwotę zadłużył szpital poprzedni dyrektor?

Dyrektor ZOZ wyjaśniła, iż łączna suma zadłużenia jakie zastała to 7, 7 mln. zł
z tytułu dostaw i usług, ustawy „203” oraz składek ZUS.

11



Jeżeli uzyskamy pożyczkę z rezerwy na wypłaty „203” wówczas zadłużenie zmniejszy się.
Pożyczka po spełnieniu określonych warunków  może być umorzona. 
Dalej poinformował, iż stawka za godzinę dyżury lekarza wynosiła 25 zł, obecnie 
wynosi 20 zł .
Zdaniem radnej Marii Kaweckiej należy rozważyć możliwość zakupu karetki.

Radny Antoni Grochal zauważył, iż obecna dyskusja bez udziału Starosty Powiatu jest
bezprzedmiotowa.

Burmistrz poinformował, iż prosił Przewodniczącego Rady, aby na sesji radnym
przedstawić sytuację ZOZ. W III i IV  kadencji w różnych formach udzielono dla szpitala pomocy
na sumę  ponad 300 tys. zł.  Prośbę o zakup karetki „R” rozpatrzymy i w najbliższym czasie
przygotuje projekt uchwały w tej sprawie.
Stwierdził, iż w miarę możliwości będzie pomagał, ale również na sesje innych gmin dyrektor
ZOZ powinna się udać i przekonać ich o pilnej potrzebie udzielenia pomocy.

Radny Jan Baranowski  zauważył, iż dyrektor przedstawiła sytuację ZOZ i nie powinniśmy
wybiegać poza porządek obrad.

Dyrektor ZOZ poinformowała,  iż do 31 marca br. jest aneksowana umowa z firmą FALC,
można dalej przedłużać. Jednak jeśli możliwości szpitala pozwoliłyby na przejęcie tych usług
wówczas nie przedłużałaby umowy.

      ad. pkt. 7  

Podjęcie uchwał w sprawach :        

          1/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok ;

Na głosujących 19 radnych za przyjęciem uchwały głosowało -  19 osób
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXI/331/05 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005
rok ;
        
        2/ zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie 
            Projektu – „Budowa ulic, kanalizacji sanitarnej, deszczowej 
            na osiedlu „Cegielniana” w  Nidzicy” w ramach 
            Priorytetu 3 – Rozwój Lokalny Nr Z/2.228/III3.1/188/04;

Wiesława Rozmus – Skarbnik Miasta przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały
polegającą na zmniejszeniu wydatków o kwotę 3.367 oraz na zwiększeniu wydatków o tę kwotę
(treść stanowi załącznik do protokołu).

Na głosujących 19 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało  -  19 osób
Przeciw                                                                                                 -    0
Wstrzymało się od głosu                                                                      -    0

12



Na głosujących 19 radnych za przyjęciem uchwały głosowało        -  19 osób
Przeciw                                                                                              -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                    -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXI/332/05 w  sprawie zabezpieczenia prawidłowej
realizacji umowy o dofinansowanie Projektu – „Budowa ulic, kanalizacji sanitarnej,
deszczowej na osiedlu „Cegielniana” w  Nidzicy” 
w ramach Priorytetu 3 – Rozwój Lokalny Nr Z/2.228/III3.1/188/04;        

         3/ wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości 
              stanowiącej własność gminy Nidzica (ul. Żeromskiego) ;

Na głosujących 19 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  17 osób
Przeciw                                                                                         -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -    2

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXI/333/05 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nie
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica.

         4/ wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości 
              stanowiącej własność gminy Nidzica (m.Nibork Drugi) ;

Na głosujących 19 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób
Przeciw                                                                                         -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -    1

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXI/334/05 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica.

         5/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących 
             własność gminy Nidzica (m.Bartoszki) ;

Przewodniczący Rady udzielił głosu pp. Słomkowskim  zainteresowanym kupnem
przedmiotowych działek.
Wyrazili swoje ubolewanie, iż mieszkają we wsi Bartoszki od 40 lat, a obecnie proponuje się
odebranie im ogrodu.  Uprawiany dotychczas ogród  stanowił podstawowe pożywienie i odciążał
ich skromny budżet.
Dodali, iż przez Sołtysa i Radę Sołecką została na nich wymuszona decyzja, aby zrezygnowali z
chęci kupna ogrodu, w innym przypadku nawet te dwie działki nie będą przeznaczone do
sprzedaży.

Zwrócił się do radnych o podjęcie takiej decyzji, aby nie zostali skrzywdzeni.

Radny Jan Baranowski  zauważył, iż na dzisiejszą sesję przygotowano projekt uchwały z
wydzielonymi dwiema działkami i to jest przedmiotem dyskusji.

Burmistrz wyjaśnił, iż na wniosek p. Słomkowskich przygotowano do sprzedaży 
działki, które zaproponowano w projekcie uchwały. Działka na, której uprawiają ogród obecnie
nie przewidziana jest do sprzedaży i zajmiemy się tym tematem 
w terminie późniejszym.

13



Radny Ryszard Orszulak zapytał od kiedy to Rady Sołeckie  decydują 
o przeznaczeniu mienia komunalnego?

Kierownik Wydziału GMKiR wyjaśnił, iż uchwała dotyczy tylko działek ujętych 
w projekcie uchwały. Działka,  na której obecnie jest ogród warzywny  nie jest obecnie planowana
do sprzedaży.

W związku z powyższym pp.Słomkowscy zwrócili się do radnych o podjęcie projektu uchwały
ws. przeznaczenia do sprzedaży dwóch działek, które chcieliby nabyć na własność. Jednocześnie
zapytali czy mogą wystąpić z wnioskiem 
o dzierżawę działki, na której obecnie uprawiane są warzywa?

Burmistrz wyjaśnił, iż wniosek można złożyć i zostanie on rozpatrzony.

Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  19 osób
Przeciw                                                                                         -   0
Wstrzymało się od głosu                                                               -  1

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXI/335/05 w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy Nidzica.

        6/ zmiany i nadania nazwy ulicy w m. Nidzica

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały głosowało        -  20 osób
Przeciw                                                                                               -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                    -    0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXI/336/05 w sprawie zmiany i nadania nazwy ulic w
m. Nidzica.

Radny  Edward Rozmus złożył wniosek o ogłoszenie przerwy w obradach sesji
do dnia 03 marca 2005 r. , kiedy zostałyby zrealizowane kolejne punkty z porządku obrad
dzisiejszej sesji.
         ad. pkt 10  

Wolne wnioski. 

Burmistrz poinformował, iż na dzień 26 lutego tj. w najbliższą sobotę zwołał zebranie
konsultacyjne z mieszkańcami wsi Żelazno na temat przeznaczenia budynku po byłej szkole.  
Zaprosił radnych do udziału w zebraniu  zwłaszcza, że Komisja Rozwoju Gospodarczego
wnioskowała o odbycie konsultacji środowiskowej w tej sprawie.

Radny Lech Borucki  w imieniu Komisji ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi zgłosił wniosek o
rozważenie możliwości wprowadzenia zajęć przy muzyce 
w świetlicy w m. Zagrzewo. W związku z wydaniem zakazu przez Burmistrza nie 
są realizowane cele zadaniowe świetlicy. 

Radna Maria Kawecka zwróciła się o przygotowanie regulaminu odpłatności  

14



za wynajem sali konferencyjnej wszystkim korzystającym z niej, a środki przeznaczyć na pomoc
dla ZOZ.

O godz. 1620 Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach sesji do dnia 03 marca
br. do godz. 1000.

Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji o godz. 1000

         ad. pkt 8  

Przewodniczący stałych Komisji Rady przedstawili sprawozdania z działalności :

Radna Wanda Tarkowska  - Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki
                                              i Zdrowia;
Radny Krzysztof Szczepuchowski – Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, 
                                                           Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony 
                                                           Środowiska;
Radny Eugeniusz Andryszczyk – Komisji Planowania Budżetu i Finansów.
Radny Wiesław Halicki – Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
                                          Przeciwpożarowej;

Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu.

         ad. pkt 9  

Przewodniczący stałych Komisji Rady przedstawili plany pracy na 2005 rok.

Radna Wanda Tarkowska  - Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki 
                                              i Zdrowia;
Radny Krzysztof Szczepuchowski – Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa,  
                                                           Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony 
                                                           Środowiska;
Radny Wiesław Halicki – Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
                                          Przeciwpożarowej;
Radny Eugeniusz Andryszczyk – Komisji Planowania Budżetu i Finansów.

Plany pracy stanowią załączniki do protokołu.

Sesję zakończono o godz. 1020.

Wobec wyczerpania porządku obrad 
Przewodniczący  zamknął XXXI  sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

   Protokółowała :                                                                     Przewodniczył :

15


